

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Sub Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Program	: 1.03.05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH
Kegiatan	: 1.03.05.2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.05.2.01.0041 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)
SPM	: SPM Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang
Jenis Layanan	: Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 173.721.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan Akses Sanitasi/Air Limbah Domestik Cakupan Akses Sanitasi/ Limbah Domestik Layak Cakupan Akses Sanitasi/ Limbah Domestik Aman	95.97 % 100 % 1,37 %	Capaian Program	95.97 % 100 % 1,37 %	95.97 % 100 % 1,37 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 200.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 173.721.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang disusun	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang disusun	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.05.2.01.0041 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang disusun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					200.000.000,00					173.721.000,00	-26.279.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					200.000.000,00					173.721.000,00	-26.279.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					200.000.000,00					173.721.000,00	-26.279.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					17.945.000,00					9.746.000,00	-8.199.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					17.945.000,00					9.746.000,00	-8.199.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.297.000,00					1.437.000,00	140.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.297.000,00					1.437.000,00	140.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.297.000,00					1.437.000,00	140.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	76 Buah	Buah	3.000,00	-	228.000,00	35 Buah	Buah	3.000,00	-	105.000,00	-123.000,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/4 Folio	20 Buku	Buku	5.000,00	-	100.000,00	20 Buku	Buku	5.000,00	-	100.000,00	0,00
	Penggaris Besi Spesifikasi : Penggaris besi besar 60cm	10 Buah	Buah	17.500,00	-	175.000,00	20 Buah	Buah	17.500,00	-	350.000,00	175.000,00
	Penghapus Cair / Correction Fluid Spesifikasi : isi 10 ml	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0,00
	Pensil : Standar Spesifikasi : -	21 Buah	Buah	4.000,00	-	84.000,00	20 Buah	Buah	4.000,00	-	80.000,00	-4.000,00
	Pisau Cutter Spesifikasi : ukuran 500	10 Buah	Buah	20.000,00	-	200.000,00	20 Buah	Buah	20.000,00	-	400.000,00	200.000,00
	Setip Kombinasi : Kecil Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	2.000,00	-	100.000,00	42 Buah	Buah	2.000,00	-	84.000,00	-16.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	50 Buah	Buah	4.600,00	-	230.000,00	30 Buah	Buah	4.600,00	-	138.000,00	-92.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.008.000,00						1.979.000,00 -2.029.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.008.000,00						1.979.000,00 -2.029.000,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.008.000,00						1.979.000,00 -2.029.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	14 Meter	Meter	50.000,00	-	700.000,00	7 Meter	Meter	50.000,00	-	350.000,00	-350.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	10360 Lembar	Lembar	300,00	-	3.108.000,00	5180 Lembar	Lembar	300,00	-	1.554.000,00	-1.554.000,00
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	10.000,00	-	200.000,00	7.5 Buah	Buah	10.000,00	-	75.000,00	-125.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12.640.000,00						6.330.000,00 -6.310.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.640.000,00						6.330.000,00 -6.310.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12.640.000,00						6.330.000,00 -6.310.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	220 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	3.520.000,00	422 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	6.330.000,00	2.810.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	240 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	9.120.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-9.120.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					146.165.000,00						146.025.000,00 -140.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					118.365.000,00						103.225.000,00 -15.140.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					16.750.000,00						8.650.000,00 -8.100.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.750.000,00						8.650.000,00 -8.100.000,00
	[-] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					16.750.000,00						8.650.000,00 -8.100.000,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	18 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	8.100.000,00	8.100.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	18 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	16.200.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	-16.200.000,00
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					975.000,00						0,00 -975.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					975.000,00						0,00 -975.000,00
	[-] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					975.000,00						0,00 -975.000,00
	Honorarium Panitia : Anggota Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-200.000,00
	Honorarium Panitia : Ketua/Wakil Ketua Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	250.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	0,00	-250.000,00
	Honorarium Panitia : Penanggung Jawab Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	300.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Honorarium Panitia : Sekretaris Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	225.000,00	-	225.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	225.000,00	-	0,00	-225.000,00
5.1.02.02.01.0006	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan					20.800.000,00						5.200.000,00 -15.600.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.800.000,00						5.200.000,00 -15.600.000,00
	[-] Fasilitator Lapangan (DAU)					20.800.000,00						5.200.000,00 -15.600.000,00
	Honorarium Penyuluhan dan Pendampingan Non Pegawai Negeri Sipil : Sarjana (S1) Spesifikasi : -	8 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.600.000,00	-	20.800.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.600.000,00	-	0,00	-20.800.000,00
	Honorarium Penyuluhan dan Pendampingan Non Pegawai Negeri Sipil : Sarjana (S1) Spesifikasi :	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1.79930795847751 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.890.000,00	-	5.200.000,00	5.200.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					28.600.000,00						28.600.000,00 0,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					28.600.000,00						28.600.000,00 0,00
	[-] Belanja Jasa Tenaga Administrasi					28.600.000,00						28.600.000,00 0,00
	Beban Jasa Tenaga non Outsourcing Spesifikasi :	13 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	28.600.000,00	13 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.200.000,00	-	28.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					33.360.000,00						33.360.000,00 0,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					33.360.000,00						33.360.000,00 0,00
	[-] Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					33.360.000,00						33.360.000,00 0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	570.000,00	-	6.840.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	570.000,00	-	0,00	-6.840.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.210.000,00	-	26.520.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.210.000,00	-	0,00	-26.520.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas RP. 5 miliar s.d. Rp10 miliar Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	2.520.000,00	-	30.240.000,00	30.240.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu > 10 M s/d 25 M Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	260.000,00	-	3.120.000,00	3.120.000,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					17.880.000,00						27.415.000,00	9.535.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					17.880.000,00						27.415.000,00	9.535.000,00
	[-] Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa					1.935.000,00						0,00	-1.935.000,00
	Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk Pengadaan Barang / Jasa lainnya > 500 juta s/d 1 M Spesifikasi : -	3 Orang / Paket	Orang / Paket	645.000,00	-	1.935.000,00	0 Orang / Paket	Orang / Paket	645.000,00	-	0,00	-1.935.000,00	
	[-] Honorarium Tenaga Pendukung Administrasi/Kuangan					2.400.000,00						3.120.000,00	720.000,00
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Kuangan) > 10 M s/d 25 M Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	260.000,00	-	3.120.000,00	3.120.000,00	
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Kuangan) > 2,5 M s/d 5 M Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	0,00	-2.400.000,00	
	[-] Pembangunan Tangki Septik Skala Individu Perdesaan					13.545.000,00						24.295.000,00	10.750.000,00
	Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta : Anggota Spesifikasi : -	30 Orang / Bulan	Orang / Bulan	252.000,00	-	7.560.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	252.000,00	-	0,00	-7.560.000,00	
	Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta : Ketua Spesifikasi : -	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	315.000,00	-	3.150.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	315.000,00	-	0,00	-3.150.000,00	
	Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta : Sekretaris Spesifikasi : -	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	283.500,00	-	2.835.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	283.500,00	-	0,00	-2.835.000,00	
	Tim Teknis > 5 M s/d 10 M : Anggota Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	30 Orang / Bulan	Orang / Bulan	452.000,00	-	13.560.000,00	13.560.000,00	
	Tim Teknis > 5 M s/d 10 M : Ketua Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	565.000,00	-	5.650.000,00	5.650.000,00	
	Tim Teknis > 5 M s/d 10 M : Sekretaris Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	10 Orang / Bulan	Orang / Bulan	508.500,00	-	5.085.000,00	5.085.000,00	
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					3.000.000,00						3.000.000,00	0,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Mobil MPV Standar (Avanza/Ertiga dan setara) Spesifikasi : -	6 Hari	Hari	500.000,00	-	3.000.000,00	6 Hari	Hari	500.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi					20.000.000,00						35.000.000,00	15.000.000,00
5.1.02.02.08.0037	Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Manajemen Proyek Terkait Konstruksi Pekerjaan Teknik Sipil Lainnya					20.000.000,00						35.000.000,00	15.000.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.000.000,00						35.000.000,00	15.000.000,00
	[-] Jasa Penyusunan Dokumen SLO IPAL					20.000.000,00						35.000.000,00	15.000.000,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi Konstruksi Tenaga Ahli / Ahli Muda (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 1 Th Pendidikan S-1	20.5128205128205 Orang / Hari	Orang / Hari	975.000,00	-	20.000.000,00	35.8974359 Orang / Hari	Orang / Hari	975.000,00	-	35.000.000,00	15.000.000,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					4.800.000,00						4.800.000,00	0,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					4.800.000,00						4.800.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.800.000,00						4.800.000,00	0,00
	[-] Belanja Sosialisasi					4.800.000,00						4.800.000,00	0,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	60 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	4.800.000,00	60 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	4.800.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					35.890.000,00						17.950.000,00	-17.940.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					35.890.000,00						17.950.000,00	-17.940.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					31.690.000,00						15.850.000,00	-15.840.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					31.690.000,00						15.850.000,00	-15.840.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					31.690.000,00						15.850.000,00	-15.840.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta Spesifikasi :	15 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	10.950.000,00	7 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	5.110.000,00	-5.840.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	7.500.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	3.750.000,00	-3.750.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DKI Jakarta Spesifikasi :	18 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	9.540.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	4.770.000,00	-4.770.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	3.700.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	2.220.000,00	-1.480.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					4.200.000,00						2.100.000,00	-2.100.000,00
	[#] Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.200.000,00						2.100.000,00	-2.100.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					4.200.000,00						2.100.000,00	-2.100.000,00

